UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ  GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:      2990  /SGDĐT-VP  Thừa Thiên Huế, ngày   11  tháng 12  năm 2020

V/v kiểm tra, báo cáo việc cài đặt

và sử dụng ứng dụng “An toàn

COVID-19” của Bộ GD&ĐT

Kính gửi:

             - Các phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;

           - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

             - Các Trung tâm GDNN-GDTX ;

             - Khối chuyên ĐH Khoa học Huế;

             - Học viện Âm nhạc Huế;

               - Trường Trung cấp Phật học Huế.

 Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT số 2579/SGDĐT-VP ngày

05/11/2020, số 2855/SGDĐT-VP ngày 02/12/2020 về việc cài đặt và sử dụng

ứng dụng “An toàn COVID-19” của Bộ GD&ĐT; qua theo dõi, đến nay hầu hết

các trường học đã cài đặt và sử dụng, tuy vậy vẫn còn một số trường học chưa

cài đặt và sử dụng ứng dụng “An toàn COVID-19” (danh sách đính kèm);

           Để đảm bảo thực hiện có hiệu quả việc sử dụng hệ thống hỗ trợ ứng dụng

“An toàn COVID-19” vào công tác ngăn ngừa, phòng chống dịch Covid -19

trong trường học, Sở GD&ĐT yêu cầu:

     1. Các đơn vị trường học chưa cài đặt ứng dụng, khẩn trương cài đặt và sử

dụng ứng dụng “An toàn COVID-19” thời gian chậm nhất là ngày 15/12/2020.

Đối với các đơn vị đã cài đặt nhưng được đánh giá “Không an toàn” hoặc “Có

rủi ro” thì tổ chức rà soát lại để dảm bảo độ chính xác theo quy định.

     2. Các phòng GD&ĐT thành lập Tổ công tác để tiến hành kiểm tra, nhắc nhở,

hướng dẫn các đơn vị trực thuộc Phòng thực hiện cài đặt và sử dụng ứng dụng

“An toàn COVID-19” và báo cáo về Sở GD&ĐT (qua Văn phòng Sở) trước

ngày 18/12/2020 .

        Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện.

Nếu có điều gì vướng mắc, khó khăn đề nghị liên hệ về Sở GD&ĐT (gặp đ/c

Thân Nguyên Khánh theo số điện thoại 0989156717) để được hướng dẫn./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Các phòng, ban Sở GD&ĐT;

- Website Ngành;

- Lưu. VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tân

		2020-12-11T17:05:00+0700